
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 228/2022, de 16/08/2022 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM CIÊNCIA 

ANIMAL. 

 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Ciência Animal intitulada “Estratégias para controle de sólidos no sistema de bioflocos 

em diferentes condições ambientais”, do doutorando DIEGO MELO DE LIZ, a realizar-se no 

dia 19 de agosto de 2022, às 14h00min, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. THIAGO EL HADI PEREZ FABREGAT – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. BRUNO CORRÊA DA SILVA - (EPAGRI/Itajaí/SC) - Membro externo 

Dr. RAFAEL LAZZARI - (UFSM/Santa Maria/RS) - Membro externo 

Dr. EVERTON SKORONSKI - (UDESC/Lages/SC) - Membro 

Dr. GIOVANNI LEMOS DE MELLO – (UDESC/Laguna/SC) - Membro 

Dra. NATÁLIA HA – (UNIFACVEST/Lages/SC) – Suplente externo 

Dr. JULIANO UCZAY - (UFSM/Santa Maria/RS) - Suplente externo 

 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


